
 Федеральное государственное унитарное предприятие 
«Объединенный эколого-технологический и научно-исследовательский 

центр по обезвреживанию РАО и охране окружающей среды» 
(ФГУП «РАДОН»)   

П Р И К А З    

   №  
Москва 

  
Об утверждении Перечня должностей,  

замещение которых связано с коррупционными рисками,  
возникающими при реализации функций 

  

В соответствии с приказом Госкорпорации «Росатом» от 25.03.2013                 
№ 1/309-П «О порядке представления справок о доходах и обязательствах 
имущественного характера» (в редакции со всеми изменениями), в связи с 
изменением организационно-штатной структуры ФГУП «РАДОН», в целях 
повышения эффективности антикоррупционной работы, проводимой на 
предприятии, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить Перечень должностей, замещение которых связано  

с коррупционными рисками, возникающими при реализации функций (далее - Перечень, 
приложение). 

2. Должностным лицам, указанным в Перечне, обеспечить представление в 
отдел защиты активов (ОЗА) комплекта сведений в виде справок о доходах и 
обязательствах имущественного характера, согласий на обработку персональных 
данных, сопроводительного реестра, пояснительных записок по формам, утвержденным 
приказом Госкорпорации «Росатом» от 25.03.2013 № 1/309-П (в ред. приказа 
Госкорпорации «Росатом» от 20.02.2024 № 1/306-П, с изменениями 
от 27.02.2025 №1/353-П), заполненных с использованием программного обеспечения 
«Справки-Отрасль», подписанных собственноручно на бумажных носителях и в 
электронном виде. 

Приоритетным способом передачи комплектов сведений о доходах в ОЗА 
является защищенная электронная почта «VipNet Деловая почта» (на абонентский пункт 
VipNET «Корниченко О.В. Москва ОДОУ» с пометкой «Для Золотенко Г.О.»). 

При отсутствии защищенной электронной почты «VipNet Деловая почта» 
комплекты сведений о доходах передаются в ОЗА ФГУП «РАДОН» нарочно. 

Передача комплектов сведений о доходах иными способами (в том числе по 
ЕОСДО) не допускается. 

Срок – ежегодно до 16 апреля. 

2
8



2 
 

3. Заместителю генерального директора по экономике и финансам  
Дмитриеву М.А., директорам филиалов обеспечить оснащение рабочих мест 
должностных лиц, указанных в Перечне, программным обеспечением ПО 
«Справки-Отрасль».  

4. Руководителям прямого подчинения, директорам филиалов: 
4.1. Ознакомить подчиненных работников, указанных в Перечне, с настоящим 

приказом, при отсутствии подключения к ЕОСДО – под подпись в листе ознакомления. 
Срок – 5 рабочих дней с даты издания настоящего приказа. 
4.2. Руководителям прямого подчинения и директорам филиалов организовать 

направление в ОЗА комплектов сведений о доходах работников, чьи должности указаны 
в Перечне. 

Срок – ежегодно до 18 апреля. 
4.3. Владельцам коррупционных рисков, а именно: руководителям не ниже уровня 

руководителя структурного подразделения, в сфере деятельности которых может 
возникнуть коррупционный риск, включая, но не ограничиваясь, руководителям, 
указанным в Перечне, разработать или актуализировать Карты коррупционных рисков 
процесса в соответствии с приказом ФГУП «РАДОН» от 07.05.2019 №335/303-П «О 
внесении изменений в приказ ФГУП «РАДОН» от 30.06.2016 № 335/348-П «О принятии 
к руководству и исполнению приказа Госкорпорации «Росатом» от 14.04.2015 № 
1/364-П». Заполненные Карты представлять в адрес ОЗА служебной запиской 
посредством ЕОСДО. 

Срок – ежегодно до 25 апреля. 
5. Начальнику отдела по работе с персоналом Ткаченко Ю.С.: 
5.1. При подготовке приказов о приеме (назначении) или переводе работников на 

должности, замещение которых связано с коррупционными рисками, возникающими 
при реализации функций, в обязательном порядке обеспечить: 

наличие анкетных данных на лиц, принимаемых во ФГУП «РАДОН»; 
наличие актуализированных анкетных данных на работников ФГУП «РАДОН»; 
визирование приказов заместителем генерального директора по безопасности. 
5.2. На этапе анкетирования и актуализации анкетных данных работников, 

указанных в п.5.1 настоящего приказа, сведения о них предоставлять заместителю 
генерального директора по безопасности для организации проверки. 

6. Начальнику управления по безопасности Власову С.А. организовать: 
6.1. При приеме на работу на должности, замещение которых связано с 

коррупционными рисками, возникающими при реализации функций, проверку 
представленных на кандидата материалов через доступные информационные ресурсы на 
предмет: 

полноты и достоверности представленных сведений; 
аффилированности кандидатур с коммерческими структурами; 
наличия в отношении кандидата негативной информации. 
6.2. При переводе на должности, замещение которых связано с коррупционными 

рисками, возникающими при реализации функций, актуализацию проверочных 
материалов, имеющихся в отношении назначаемых работников.  

http://info.radon.local/index.php/dolzhnosti/details/5/245


3 
 

7. Признать утратившим силу приказ ФГУП «РАДОН» от 05.04.2024 
№ 335/196-П «Об утверждении Перечня должностей, замещение которых связано с 
коррупционными рисками, возникающими при реализации функций». 

 
 
 
 
 
 

Генеральный директор     А.В. Лужецкий 

Золотенко Григорий Олегович
(495) 545-57-33, доб. 890


